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Syfte   
 

 

Kulturgaranti för barn och unga är en handlingsplan vars strävan är 
att realisera och konkretisera målen i den förvaltningsövergripande 
strategin Kulturstrategi för barn och unga. 
 
Förskole- och grundskoleförvaltningen, kultur- och fritidsförvaltningen 
samt utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen har fattat beslut 
gällande Kulturgaranti för barn och unga i syfte att säkerställa att alla 
barn och unga i Varbergs kommun på ett likvärdigt sätt får ta del av ett 
varierat kulturliv, både som konsument och producent av kultur.  

 

I Kulturgaranti för barn och unga tydliggörs struktur, aktiviteter och 
ansvar i det förvaltningsövergripande arbete med att skapa goda 
förutsättningar för kultur för, av och med alla barn och unga i 
kommunal förskola, grundskola, anpassad grundskola, gymnasieskola 
och anpassad gymnasieskola.  

 

Målgrupp  

Målgruppen för Kulturgaranti för barn och unga är barn och 

unga i kommunal förskola, grundskola, anpassad grundskola, 

gymnasieskola och anpassad gymnasieskola. 

 
De delar av kulturprogrammet som innebär möte med Varbergs 
Konsthall, Kulturskolan och Varbergs biblioteksverksamhet erbjuds även 
till elever på skolor med annan huvudman än kommunen. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kulturgaranti för barn och unga   
 

 

Genom att formulera en kulturgaranti vill förskole- och 
grundskoleförvaltningen, kultur- och fritidsförvaltningen samt utbildnings- 
och arbetsmarknadsförvaltningen tydliggöra innehåll och ansvar gällande 
det Varbergs kommun ska erbjuda barn och unga i form av 
kulturupplevelser och skapande. 

 
I Kulturgarantin beskrivs kommunens garanti för barn och elever i 
kommunal förskola, grundskola, anpassad grundskola, gymnasieskola och 
anpassad gymnasieskola gällande kulturverksamhet och kulturupplevelser.  

 
 
 
 
 
 

 

 
 
Inom ramen för Kulturgarantin får alla barn under sin tid i kommunal förskola ta del av 
minst en professionell kulturupplevelse. Det kan handla om en scenkonstupplevelse, 
ett skapande kulturprogram eller en kombination. 
 
Inom ramen för Kulturgarantin får alla elever under sin tid i kommunal grundskola och 
anpassad grundskola, vid minst ett tillfälle per läsår, ta del av en professionell 
scenkonstupplevelse, en skapande aktivitet med en professionell kulturaktör och/eller 
ett möte med någon av kommunens kulturverksamheter.  

  
Alla elever i kommunal grundskola och anpassad grundskola får ta del av 
verksamheten i Varbergs Konsthall under sin skolgång. 
 
Alla elever i kommunal grundskola och anpassad grundskola introduceras till 
Kulturskolans utbud och verksamhet under sin skolgång. 
 
Alla elever i kommunal grundskola och anpassad grundskola introduceras till Varbergs 
biblioteksverksamhet och dess möjligheter under sin skolgång.  
 
Inom ramen för Kulturgarantin får alla elever under sin tid i kommunal gymnasieskola 
och anpassad gymnasieskola ta del av minst en professionell kulturupplevelse.  

 

 

 

Kulturprogram  

Kulturgarantin genererar varje läsår ett specifikt kulturprogram för 
kommunal förskola, grundskola och anpassad grundskola. 
Kulturprogrammet strävar efter att visa barn och unga ett brett och varierat 
utbud av kulturaktiviteter.  
 
Aktiviteter inom Kulturprogrammet ska ses som obligatoriska för skolorna 
att delta i. Detta för ökad likvärdighet samt säkerställandet av att aktiviteter 
årligen når alla barn och elever inom respektive årgång och verksamhet.  

 
 
 

KULTURGARANTI 
för barn och unga 



Förutsättningar, aktiviteter och ansvar 
 

 

Förutsättningar 

Kulturgarantins genomförande skall betraktas som ett 

förvaltningsöverskridande ansvar som delas mellan förskole- och 

grundskoleförvaltningen, utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen 

och kultur- och fritidsförvaltningen i Varbergs kommun. 

 
Förvaltningarna har gemensamt tagit fram aktiviteter och ansvar som 
anger förutsättningar för hur arbetet ska fungera. 
 

Aktiviteter och ansvar 

Aktivitet Ansvar 

 

Förvaltningar avsätter budgetmedel för genomförande av Kulturgarantin. 

Förvaltningarna för dialog kring förutsättningar inför nytt budgetår.  

 
FGF, KOF 
 

 

Förvaltningarna   samplanerar för att förverkliga Kulturprogrammet. Det 
finns ansvariga tjänstepersoner på respektive förvaltning. 

 
FGF, KOF 
 

 

Det finns beslut om att deltagande i Kulturprogrammets årliga aktiviteter 
skall betraktas som obligatoriska för          barn och elever i kommunal förskola, 
grundskola och anpassad grundskola. 

 
FGF 

 

Kulturombud finns på varje förskola, grundskola och anpassad grundskola i 
kommunens verksamhet. 

 
FGF 

 

Kulturombud finns på gymnasieskola och anpassad gymnasieskola i 
kommunens verksamhet. 

 
UAF 

 

Ett förväntansdokument för kulturombud sammanställs och förmedlas till 
verksamheterna. 

 
FGF 

 

Kulturombudsträffar genomförs två ggr/läsår i kommunal förskola, 
grundskola och anpassad grundskola. 

 
FGF, 
KOF 

 

Medel från Region Halland söks för att öka förutsättningar för god kvalité i 
utbudet i arbetet med kultur för barn och unga. 

 
KOF, 
UAF 

 

Medel från Statens kulturråd söks för att öka förutsättningar för god kvalité 
och variation i Kulturprogrammets utbud. 

 
FGF 

 

Kultur- och fritidsförvaltningen möjliggör deltagande i kulturupplevelser för 
elever som går på förskolor och skolor med annan huvudman än 
kommunen. 

 
KOF 

 

Årlig utvärdering görs utifrån förutsättningar, aktiviteter och ansvar i 
Kulturgaranti för barn och unga. 

 
FGF, KOF, 
UAF 

 

Ett årshjul som ger överblick över hållpunkter i arbetet kring 
Kulturprogrammet tas fram. 

 
FGF 
KOF 

 

Forum skapas där barn och elever görs delaktiga i planering och utvärdering 
av Kulturprogram. 

 
FGF 

 



Utvärdering och uppföljning 
 

 

Vartannat år sker en utvärdering och uppföljning av helheten i det 

förvaltningsövergripande arbetets struktur och innehåll utifrån angivna 

aktiviteter och ansvar.   

 

Årlig utvärdering och uppföljning görs av ansvariga samordnare från 

respektive förvaltning utifrån följande områden: 

 
Lärare 
Utvärdering av aktiviteter inom Kulturprogrammet sker genom enkäter 
som delas till berörda lärare efter genomförandet av varje enskild 
aktivitet. Enkätsvaren ska spegla både upplevelsen och önskemål framåt. 
 
Kulturombud  
Synpunkter hämtas in från kulturombud dels vid kulturombudsträffar, dels 
under läsårets pågående arbete. 
 
Barn och elevers delaktighet 
Forum skapas där barn och unga ges möjlighet att direkt vara delaktiga i 
både planering och utvärdering av Kulturprogrammet och övrigt arbete 
inom Kulturgaranti för barn och unga. 

 

Varierat utbud 

För att säkerställa att varje enskild årskull av barn möter ett varierat 

utbud av kulturaktiviteter noterar och följer man upp tidigare års 

aktiviteter i samband med ny planering.  

 
Kulturombudens uppdrag 
Arbete som genomförs enligt förväntansdokument för kulturombud följs 
upp utifrån samarbete som varit under läsåret. Även kommunikation och 
information som skett från förvaltningarnas sida utvärderas. 

 
Obligatoriskt deltagande 
För att säkerställa likvärdigheten för barn och unga i Varbergs kommun 
följs det upp vilka förskolor/skolor/klasser som inte deltagit. Undersökning 
behöver göras för att minimera hinder som gör att man inte deltar.



 

 

Om Kulturstrategi för barn och unga   
 

 

Kulturstrategin för barn och unga är en politiskt förankrad strategi, vars 
syfte är att skapa likvärdiga möjligheter för alla barn och unga i 
kommunen att delta i ett varierat kulturliv. Strategin är beslutad av 
Kultur- och fritidsnämnden och godkänd efter remissförfarande av 
förskole- och grundskolenämnden samt utbildnings- och 
arbetsmarknadsnämnden. 
 
I Kulturstrategi för barn och unga anges tre fokusområden med 
tillhörande mål och strategier. Det är utifrån detta som aktiviteter i 
Kulturgarantin för barn och unga formats tagits fram. Här följer en 
sammanfattning av fokusområden, mål och strategier:  
 

 

 

 

Mål  

• Barn och unga i Varbergs kommun känner sig välkomna att  

med lika rättigheter och möjligheter ta del av kulturlivet.  

• Utbud, arenor och mötesplatser för eget skapande och upplevelser  

är tillgängliga för barn och unga utifrån dessa perspektiv: geografisk, fysisk, ekonomisk, 
identitet, erfarenheter samt tillgänglig information.  

Strategier  

• Inkluderings-, tillgänglighets- och likvärdighetsperspektiv finns med i alla beslut. 

• Inkluderings-, tillgänglighets- och likvärdighetsperspektiv finns med i all planering av 
aktivitet som arrangeras för barn och unga.  

 

 
 

Inkludering 
och 

likvärdighet 

Mål 
• Barn och unga i Varbergs kommun ges möjlighet till  

delaktighet och inflytande över den kultur de ska uppleva och  
delta i, både på fritiden och under skoltiden.  

• Barns och ungas egna initiativ och ungas organisering stöttas.  
 

Strategier  
• Barn och ungas idéer och åsikter beaktas vid alla beslut. 

• Utrymme för barns och ungas egna initiativ skapas genom att främja kreativitet samt 
viljan att pröva egna idéer och lösa problem. 

• Utveckling och möjligheter ges till fördjupning utifrån individens intresse, förmåga 
och förkunskap.   

 

Delaktighet 
och 

inflytande 

Mål  
• Barn och unga i Varbergs kommun ges bred erfarenhet  

av att uppleva ett variationsrikt utbud av konst- och  
kulturaktiviteter. 

 

Strategier  
• Ett brett spektrum av konst- och kulturformer ska erbjudas barn och unga.   

• Samverkan mellan kulturaktörer ska främjas för att möjliggöra en kulturell 
och konstnärlig mångfald. 

Kulturell och 
konstnärlig 
mångfald 


